
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 05 OCT 2015 

 
VISTO: 
Las actuaciones que obran en los EXP-FIN: 9840/2015, 9548/2015, 9673/2015, 

9841/2015 y 9547/2015, en las que se tramitan los llamados a concurso convocados 
por Resoluciones  Nros. 151/2015, 152/2015, 153/2015, 156/2015 y 157/2015-FI, 
respectivamente, para proveer con carácter de interinos, cargos para la Carrera de 
Arquitectura; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que los cargos mencionados son para cubrir las siguientes categorías: 
• UN (1) Profesor Titular –Dedicación Simple- para el Area 14 – DESARROLLO 

URBANO Y DISEÑO ARQUITECTONICO SUSTENTABLE – Asignatura 
“Arquitectura V – Taller de Integración Proyectual” 

• UN (1) Profesor Titular –Dedicación Simple- para el Area 14 – DESARROLLO 
URBANO Y DISEÑO ARQUITECTONICO SUSTENTABLE – Asignatura “Diseño 
Urbano Sustentable II” 

• UN (1) Profesor Titular –Dedicación Simple- para el Area 14 – DESARROLLO 
URBANO Y DISEÑO ARQUITECTONICO SUSTENTABLE – Asignatura “Proyecto 
Final” 

• UN (1) Jefe de Trabajos Prácticos –Dedicación Simple- para el Area 14 – 
DESARROLLO URBANO Y DISEÑO ARQUITECTONICO SUSTENTABLE – 
Asignatura “Arquitectura V - Taller de Integración Proyectual” 

• UN (1) Jefe de Trabajos Prácticos –Dedicación Simple- para el Area 14 – 
DESARROLLO URBANO Y DISEÑO ARQUITECTONICO SUSTENTABLE – 
Asignatura “Diseño Urbano Sustentable II” 

     Que se ha dispuesto que los días 5, 6 y 7 de octubre de 2015 se reúna la 
Comisión Asesora y mantenga Coloquios con los postulantes seleccionados.  
 Que el Arq. Ing. Mario Néstor BOSCOBOINIK, miembro titular de las 
Comisiones Asesoras deberá trasladarse desde Buenos Aires a esta Provincia. 
 Lo informado por la Dirección General Económico Financiera. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Autorizar a Dirección General Económico Financiera de la Facultad a 
liquidar a favor del Arq. Mario Néstor BOSCOBOINIK -DNI Nº 12.791.923-, Profesor 
Titular, TRES (3) días de viáticos, desde el 5 al 7 de octubre de 2015, y pasajes por 
avión Buenos Aires - Mendoza, ida y vuelta, por los motivos expuestos en los 
considerandos de la presente resolución. 
ARTICULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 
1º de la presente resolución se afectará al Presupuesto Ordinario de esta Facultad. 
ARTICULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCION - FI Nº 430 / 15 

 
 


